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Raport i Pérmbledhjes sé Vendimeve

Asambleja e nénté e Gjyqtaréve té¢ EULEX-it
11 mars 2010, né Pejé
Té pranishém
Gjyqtarét:

Maria Giuliana Civinini, Kryetare ¢ Asamblesé sé Gjyqtaréve t&€ EULEX-it

Gerrit-Marc Sprenger, Nénkryetar 1 Asamblesé sé Gjygtaréve t&€ EULEX-it

Anna Bednarek

Arkadiusz Sedek

Charles Smith (i cili u largohet pérkohésisht né ora 11:33 dhe u kthye né ora
12:20 — né€ ndérkohé vendimet jané marré me kuorumin e
paraparé ligjor)

Gabriele Gaube

Emilio Gatti

Esma Erterzi

Francesco Florit

Guy Van Craen

Harri Katara

Klaus Jung

Klaus Huner

Johanna Schokkenbroek

Laura Plesa

Nikolay Entchev

Piero Leanza

Richard Winkelhofer

Rositza Buzova

Torsten Koschinka

Vitor Pardal

Vladimir Kanev

Vergiinia Micheva-Ruseva

Zyra e Kryetares sé Asamblesé sé Gjyqtaréve t&€ EULEX-it:

Andrea Chmielinski Bigazzi
Gergana Arabadjeva
Kathinka Hewitt
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ZYRTARET LIGJOR:

Alice Pisapia
Chiara Rojek
Holger Engelmann
Noora Aarnio
Olivia Debaveye

Mungojné
Asistentja Ligjore e Kryetares sé Asamblesé sé Gjyqtaréve té EULEX-it:
Caroline Charpentier
Gjyqtarét

Antoinette Lepeltier-Durel
Dragomir Yordanov

Eija-Liisa Helin

Ferdinando Buatier de Mongeot
Gianfranco Gallo

Hajnalka Karpati

Malcolm Simmons

Norbert Koster

Rendi i dités
I éshté shpémdaré me kohé Gjyqtaréve t&€ EULEX-it, dhe gjithashtu
Zyrtaréve Ligjor sa pér njoftim, para Asamblesé dhe né pajtim me
Rregullat ¢ Njésis€ sé Gjyqtaréve t€ EULEX-it si¢ kané qené deri mé
tani.
Diskutimi, vendimet, detyrat

Asambleja filloi né ora 10:00 paradite

1)  APROVIMI I PROCESVERBALIT TE ASAMBLESE SE TETE
TANIME TE SHPERNDARE PERMES POSTES ELEKTRONIKE.

KGjE: nuk jané€ kérkuar ndryshime nga gjyqtarét pas shpérndarjes sé draftit
final t€ procesverbalit.
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Asambleja njézéri miraton.

2) Vendimin mbi zévendésimin e Gjyqtares Christine Lindemann-Proetel nga
lista e Paneleve Pérzgjedhése dhe Bordi Disiplinor.

Anétari i Panelit Pérzgjedhés: Gjyqtari Arkadiusz Sedek zgjedhet me 12
vota, 2 vota i€ pavlefshme, ndérsa 9 vota ishin pér kandidatin tjetér.

Anétari i Bordit Disiplinor: Gjyqtarja Esma Erterzi zgjedhet me 18 vota,
ndérsa 5 vota shkojné pér kandidatin tjetér.

Gjyqtarét Sedek dhe Erterzi zgjedhen “ pér njé vit ose deri né fund té Misionit
cilado qé ndodh mé paré”.

3) Konsolidimi i emérimit t€ Gjyqtaréve anétaré t€ Paneleve Pérzgjedhése né
dy grupe kryesore, njé pér pérzgjedhjen e kandidatéve né fushén civile dhe
DhPG]jS dhe njé pér pérzgjedhjen e kandidatéve né fushén penale.

Racionalizimi dhe konsolidimi né dy grupe kryesore: Gjyqtarét Penal dhe
Gjyqtarét Civil/ DhPGjS-sé. Adsambleja njézéri miraton konsolidimin e kétyre
dy grupeve. Asambleja njézéri miraton qé té gjithé anélaréve té panelit
brenda Paneleve Pérzgjedhése dhe té Bordit Disiplinor tu vazhdohet mandati
“pér 1 vit ose deri né fund té Misionit cilado qé ndodhé mé paré”’.

4) Emérimi i1 Sekretarit/es t€ Bordit Disiplinor si anétar pa té drejt vote,
si¢ éshté paraparé me Pikén 8.7.2 t€ Aneksit N té Planit Operativ.

Kryetarja 1 komunikon Asamblesé vendimin e saj pér caktimin e Znj.
Kathinka Hewitt, pér 1 vit apo deri n€ fund t& Misionit cilado qé ndodhé mé
paré, e cila pranon.

5) Rekomandimi mbi pérkufizimin e “léndéve qé lidhen me pronén” té
hartvar nga Gjyqtarét Civil t€ EULEX-it, Zyrtarét Ligjor dhe Késhilltarét
Ligjor (ANEKSI 1).

Asambleja njézéri miraton rezolutén.

6) Studimi lidhur me aktivitetet e MUK-ut 1 Gjyqgtaréve Civil, Zyrtaréve
Ligjor dhe Késhilltaréve Ligjor, lidhur me parashtresat e ¢é€shtjeve civile
(ANEKSI 2).

Asambleja gjfithashtu diskutoj dhe u pajtua q€ Njésia nuk ka nevojé ta
kufizoj€ vetén vetém né& MUK mbi “léndét q€ lidhen me pronén” por né
meényré diskrete t& ket€ mundési e ushtrimit t& MUK-ut mbi “léndét g€ nuk
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lidhen me pronén” kur njé& gjé e tillé konsiderohet e nevojshme né rrethana t&
caktuara.

7) Rezoluta mbi Gjykatén Supreme, léndét civile, kompetencat dhe
pérbérja e kolegjeve e datés 11 janar 2010 (ANEKSI 3.1 dhe ANEKSI 3.2 pér
dokumentin mé t€ gjat€ i cili krijon bazén pér Rezolutén).

Asambleja njézéri miraton rezolutén e cila pérmban rekomandimin si¢ &shté
paraqitur nga Gjyqtarja Gaube.

8) Ndryshimi 1 versionit t€ fundit t& Rregullave mbi Pé&rzgjedhjen e
Léndéve dhe Caktimin e Léndéve Penale n€ nivelin e Gjykatés Supreme té
miratuar né Asamblené e fundit, Pika 2.2.4. (ANEKSI 5).

Asambleja njézéri miraton propozimin dhe ndryshimet.

9) Formimi i grupeve punuese té pérziera pér azhurnimin e Udhézimeve
Organizative pér Ekipet ¢ EULEX-it né Gjykata, si¢ jané miratuar né
Asamblené e dyté.

10}  Diskutimi pér Ké&shillén ose rckomandimin e mundshém mbi
nénshkrimin e aktgjykimeve dhe dispozitiveve nga té gjith€ anétarét e kolegjit
apo vetém nga Kryetari i kolegjit.

Asambleja vendosé pér miratimin e Rekomandimit deri n€ até masé ku té
gjithé gjyqtarét e EULEX-it do té nénshkruajné ¢do vendim pér homologimin

fillestar té procedurave t& brendshme (pérfshiré dispozitivet): e miratuar me
22 vota pér dhe 1 abstenim

11)  Diskutimi pér Ké&shillén e mundshme mbi menaxhimin e déshmive né
procedurén penale.

Asambleja njézéri miraton propozimin pér té filluar punén pér njé Késhillé
mbi kété temé,

Asambleja e ardhshme do té mbahet né Gjilan.

Asambleja mbaroi né ora 17:30 pasdite.

Maria Giuliana Civinini
Kryetare e Asamblesé sé Gjyqtaréve té€ EULEX-it



